
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Δέλτα, με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες - 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3734/333/17.02.2023 
απόφασης του Αντιδημάρχου. 

2 Επαναφορά αρμοδιότητας άρδευσης - Τροπο-
ποίηση της συστατικής πράξης της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Τεμπών 
(Δ.Ε.Υ.Α.Τ.).

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Προστασίας και Αλλη-
λεγγύης του Δήμου Αγρινίου με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

4 Πραγματοποίηση εργασίας καθ ‘ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου στον Τοπικό Οργανισμό 
Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) Νησίου, του εποχι-
κού προσωπικού για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. απόφ. 690 (1)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Δέλτα, με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες - 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3734/333/17.02.2023 
απόφασης του Αντιδημάρχου.  

 Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΕΛΤΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτη» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του 

ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συ-

ντροφιάς - Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 169).

3. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/

2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 

Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/

30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-

μοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) “Καθορισμός προσό-

ντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολό-

γιο - Κλαδολόγιο)”».

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 35 του 

ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο το-

μέα - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυνα-

μικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των 

Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των αποκεντρωμένων διοική-

σεων και για την ευζωϊα των ζώων συντροφιάς - Λοιπές 

επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 48).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/

20.03.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

7. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 

(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Δέλτα (Β’ 4963/2021).

8. Την υπ’ αρ. 3734/333/17.02.2023 απόφαση (Β’ 1706) 

με την οποία αντιστοιχίσθηκαν οι κλάδοι και ειδικότητες 

του τακτικού (μόνιμου και Ι.Δ.Α.Χ.) προσωπικού, όπως 

περιλαμβάνονται στον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερι-

κής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Δέλτα (υπόψη  7), 

με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/

2022 νέους κλάδους και ειδικότητες.

9. Το γεγονός ότι στην ανωτέρω (υπόψη 8) απόφαση 

και στο σημείο: Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗ-

ΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ - 1. ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗ-

ΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ - i. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. - στήλες ΚΛΑΔΟΣ 

και Αριθμός θέσεων, οι υφιστάμενες θέσεις κλάδου ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, από παραδρομή αναφέ-

ρονται ως μία (1), ενώ το ορθό είναι δύο (2) υφιστάμενες 

θέσεις κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ και θα 

πρέπει το συγκεκριμένο σημείο να τροποποιηθεί προς 

το ορθό καθώς και στο σημείο Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ - 1. ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2781

28061

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.26 18:53:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28062 Τεύχος B’ 2781/26.04.2023

ΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ - i. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. -στήλες 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ, ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ και αριθμός θέσεων οι 

υφιστάμενες θέσεις κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟ-

ΜΙΚΩΝ, από παραδρομή αναφέρονται ως δεκαοκτώ (18), 

ενώ το ορθό είναι δεκαεννιά (19) υφιστάμενες θέσεις 

κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ και θα πρέ-

πει και το συγκεκριμένο σημείο να τροποποιηθεί προς 

το ορθό.

10. Το γεγονός ότι στην ανωτέρω (υπόψη 8) απόφα-

ση και στο σημείο: Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ - 1. ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ - i. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. - στήλες ΚΛΑ-

ΔΟΣ και αριθμός θέσεων, οι υφιστάμενες θέσεις κλά-

δου ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ, από 

παραδρομή αναφέρονται ως οκτώ (8), ενώ το ορθό είναι 

επτά (7) υφιστάμενες θέσεις κλάδου ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ και θα πρέπει το συγκεκριμένο 

σημείο να τροποποιηθεί προς το ορθό καθώς και στο 

σημείο Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ - 1. ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ - i. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. - στήλες ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ, ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ και αριθμός θέσεων οι υφιστάμενες θέσεις 

κλάδου ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ, από 

παραδρομή αναφέρονται ως οκτώ (8), ενώ το ορθό είναι 

επτά (7) υφιστάμενες θέσεις κλάδου ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ και θα πρέπει και το συγκεκρι-

μένο σημείο να τροποποιηθεί προς το ορθό.

11. Το γεγονός ότι στην ανωτέρω (υπόψη 8) απόφα-

ση στο σημείο: Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ - 1. ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ - ii. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. - στήλη ΝΕΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ και στο σημείο: Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑ-

ΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ - 1. ΘΕΣΕΙΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ - ii. 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε. - στήλη ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ως 

νέος κλάδος αναφέρεται: ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟ-

ΓΩΝ και θα πρέπει να τροποποιηθεί σε ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 - υπόψη 5).

Επίσης, στο σημείο: Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑ-

ΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ - 1. ΘΕΣΕΙΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ - ii. 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε. - στήλη ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

αναφέρεται εκ παραδρομής ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑ-

ΝΙΚΩΝ και θα πρέπει το συγκεκριμένο σημείο να τρο-

ποποιηθεί προς το ορθό που είναι ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί-

ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 

Δέλτα, έτους 2023.

13. Την υπ’ αρ. 1322/18353/29.09.2022(ΑΔΑ: 6ΞΩ8Ω9Ι-

Ζ5Γ) απόφαση του Δημάρχου Δέλτα περί ορισμού Αντι-

δημάρχων Δήμου Δέλτα και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων, 

αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε, σύμφωνα με τα ανωτέρω (υπόψη 8, 

9, 10 και 11) την υπ’ αρ. 3734/333/17.02.2023 (Β’ 1706) 

απόφαση, στα κάτωθι σημεία της, τα οποία εφεξής θα 

έχουν ως ακολούθως:

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1  

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
(ΝΟΜΙΚΩΝ) 1 

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2  

 
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 
 

2 

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1  

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
1. ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

 
i. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  8 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  19 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ    4  
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3  

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 2 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28063Τεύχος B’ 2781/26.04.2023

ΠΕ ΧΗΜΙΚΟΣ 1  ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1  ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE - 
HARDWARE) 

1 

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 7 

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ 

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ 

7 

 

 

ii. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 8 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 9 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

1  ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

1  

ΤΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 1  ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 1  

ΤΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 3 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE Ή 
HARDWARE)  

3 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 1 

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ 1 ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 

ΤΕ ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1  ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
 

 
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 1  

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
(ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ) 

1   
 
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
 
 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1  

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2  

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

4 
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ 1  ΤE ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28064 Τεύχος B’ 2781/26.04.2023

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στην υπ’ αρ.  3734/333/17.02.2023 τροποποιούμενη απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Σίνδος, 30 Μαρτίου 2023

Η Αντιδήμαρχος

ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ 

Ι

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 
ΣΕ ΚΕΠ ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ 

2  ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2  

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1  ΤΕ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΤΕ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1  

 

 
………………………….. 
 
 
Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

1. ΘΕΣΕΙΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

…………………………………………………….. 

ii. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟ 1 
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ-
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

    Αριθμ. 26947 (2)

Επαναφορά αρμοδιότητας άρδευσης - Τροπο-

ποίηση της συστατικής πράξης της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Τεμπών 

(Δ.Ε.Υ.Α.Τ). 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

 Α) Τις διατάξεις:

1) Των άρθρων 1 και 2 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων 

δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως κ Αποχετεύ-

σεως» (Α’ 191),

2) του άρθρου 252 του ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων 

και Κοινοτήτων» (Α’ 114),

3) των άρθρων 6, 107, και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

4) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 

προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 21),

5) της παρ. 7 του άρθρου 11 του ν. 4674/2020 «Στρα-

τηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπι-

κής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 53),

6) του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98),

7) των άρθρων 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-

ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28065Τεύχος B’ 2781/26.04.2023

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 

Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 

έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 

και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγου-

σες διατάξεις» (Α’ 136),

8) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

Β) 

1) Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-

κούλη του Γεωργίου,στη θέση του μετακλητού Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 

Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

2) Την υπ’ αρ. 6964/30.01.2023 (Β’ 553) απόφαση περί 

μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής πράξεων και 

εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» στον Προϊ-

στάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως 

Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις 

Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-

ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

3) Την υπ’ αρ. 4955/23.01.2023 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδος, σύμφωνα με την οποία, η Σοφία Ρακατσάνη 

του Γεωργίου ορίστηκε Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας.

4) Την υπ’ αρ. 425/12.2.2023 σύμφωνη γνώμη του Δη-

μάρχου Τεμπών.

5) Την υπ’ αρ. 33/7.3.2023 απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Δήμου Τεμπών 

(Δ.Ε.Υ.Α.Τ).

6) Την από 13.3.2023 βεβαίωση του Τμήματος Οικο-

νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Τεμπών.

7) Την υπ’ αρ. 76/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Τεμπών, η οποία εγκρίθηκε με την 

υπ’ αρ. 3878/23059/06.04.2011 (Β’ 856) απόφαση της 

Γενικής Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

λίας-Στερεάς Ελλάδος, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

(Β’ 541/2015 και Β’ 4465/2019).

8) Την υπ’ αρ. 42/13.3.2023 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Τεμπών Ν. Λάρισας, με την οποία 

αποφασίζεται α) η μεταφορά της αρμοδιότητας άρδευ-

σης στο Δήμο Τεμπών και β) η τροποποίηση της συστα-

τικής πράξης της Τροποποίησης Συστατικής Πράξης 

της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης 

(Δ.Ε.Υ.Α.Τ.), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 42/13.3.2023 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τεμπών Ν. Λάρισας, 

με την οποία αποφασίζεται α) η επαναφορά της αρμο-

διότητας άρδευσης στον Δήμο Τεμπών και β) η τροπο-

ποίηση της συστατικής πράξης της Δημοτικής Επιχεί-

ρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Τεμπών Ν. Λάρισας 

(Δ.Ε.Υ.Α.Τ), ως προς τα άρθρα 3 και 6 τα οποία διαμορ-

φώνονται ως εξής:

«Άρθρο 3ο

Σκοπός 

Παρέχεται διοικητική και οικονομική αυτοτέλεια και 

ευελιξία. 

Αντιμετωπίζεται ριζικά, μεθοδικά και μακροχρόνια όλο 

το κύκλωμα ύδρευσης και αποχέτευσης με την εκτέλεση 

και λειτουργία των συναφών έργων.

Εξασφαλίζεται η χρηματοδότηση των έργων αυτών 

από το πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, από δα-

νειοδότηση και από ίδιους πόρους που προβλέπονται 

υπέρ της επιχείρησης από την παρ. 2 του άρθρου 1 του 

ν. 1069/1980». 

«Άρθρο 6ο

Αντικείμενο της επιχείρησης

Είναι η ύδρευση και η αποχέτευση της χωρικής αρμο-

διότητας του Δήμου Τεμπών και συγκεκριμένα των Δη-

μοτικών Ενοτήτων Νέσσωνος, Κάτω Ολύμπου, Γόννων, 

Μακρυχωρίου και Αμπελακίων». 

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Τεμπών, έτους 

2023.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 76/2011 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τεμπών, η οποία 

εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 3878/23059/06.04.2011 (Β’ 856) 

απόφαση της Γενικής Γραμματέας Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδος, όπως τροποποι-

ήθηκε και ισχύει (Β’ 541/2015 και Β’ 4465/2019).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 7 Απριλίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας

ΣΟΦΙΑ ΡΑΚΑΤΣΑΝΗ

Ι

Αριθμ. απόφ.     185 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Προστασίας και Αλλη-

λεγγύης του Δήμου Αγρινίου με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες. 

 O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 

«ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

(ΚΟΙ.Π.Α.) ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ» 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), που 

αφορούν τις αρμοδιότητες του Δημάρχου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28066 Τεύχος B’ 2781/26.04.2023

2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του 
ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς-Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 169).

3. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 
85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 
του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης (ΚΟΙ.Π.Α.) του 
Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2689/2012) .

5. Την εισήγηση του Προϊσταμένου του Τμήματος Υπη-
ρεσιών Υποστήριξης του Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Προστα-

σίας και Αλληλεγγύης Δήμου Αγρινίου περί μη πρόκλη-
σης δαπάνης σε βάρος του προϋπολογισμού του φορέα, 
λόγω της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με το άρθρο 
24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζει:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνικής Προ-
στασίας και Αλληλεγγύης (ΚΟΙ.Π.Α.) του Δήμου Αγρινίου» 
(Β’ 2689/2012), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’
του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακο-
λούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμό
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΤΕ  
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩ  43

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ 

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ 

43

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ   ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 3 3

ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3

Αριθμό
θέσεων

ΔΕ   ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ   ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ με 
εμπειρία 22

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ με 
εμπειρία 22



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28067Τεύχος B’ 2781/26.04.2023

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 24

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

24

ΥΕ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

1

ΥΕ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

1

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ  
ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ 

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ  

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ  
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ 

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28068 Τεύχος B’ 2781/26.04.2023

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ   ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

1

ΔΕ   ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ   ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Αγρίνιο, 14 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

Ι

Αριθμ. απόφ.     24/5.4.2023 (4)

Πραγματοποίηση εργασίας καθ ‘ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου στον Τοπικό Οργανισμό 

Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) Νησίου, του επο-

χικού προσωπικού για το έτος 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ 

ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΝΗΣΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την περ.  ιδ του άρθρου 7 του Κεφαλαίου Β του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176), σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο 

εφαρμογής του νόμου υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενι-

κών και Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων.

2. Την 2/2015/δεπ/5.01.2016 (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7) εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του

ν. 4354/2015 (Α’ 176) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-

λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-

διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 

ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”».

3. Τις διατάξεις της παρ. Α του άρθρου 20. 

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 

θέμα 8ο «Πραγματοποίηση εργασία καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2023 στον Τοπικό 

Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β) Νησίου,του 

εποχικού προσωπικού» και ιδίως το γεγονός ότι αυξη-

μένες υπηρεσιακές ανάγκες στον Οργανισμό-πέρα από 

την περίοδο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την 

αρδευτική περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν 

σε 24ωρη βάση - υπάρχουν καθ’ όλο το έτος. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28069Τεύχος B’ 2781/26.04.2023

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν συνεπάγεται 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι πό-
ροι των Ο.Ε.Β. προέρχονται από ανταποδοτικές εισφορές 
των ωφελούμενων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί 
Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»).

6. To άρθρο 4 των κανονισμών αρδεύσεως του αρδευ-
τικού δικτύου της περιοχής Νησίου Α’ και του αρδευτικού 
δικτύου της περιοχής Νησίου Β’, δικαιοδοσίας του Τ.Ο.Ε.Β. 
Νησίου, σύμφωνα με το οποίο στις περιόδους αιχμής 
των ζητήσεων των έργων κατά την αρδευτική περίοδο 
η λειτουργίας τους θα είναι 24ώρη, αποφασίζει:

Α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης εντός του 
έτους 2023, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 
όπως ισχύει. Ειδικότερα για το Α’ εξάμηνο του 2023 για 
τρεις (3) εργαζόμενους που ανήκουν στο εποχικό προ-
σωπικό,απογευματινή υπερωριακή εργασία,πέραν των 
ωρών της υποχρεωτικής εργασίας μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες. 

Αφορά συνολικά τρεις (3) εποχικούς εργαζόμενους και 

τριακόσιες εξήντα (360) ώρες ’κατ’ ανώτατο όριο.

Για το Β εξάμηνο του 2023 για τρεις (3) εργαζόμενους 

που ανήκουν στο εποχικό προσωπικό,απογευματινή 

υπερωριακή εργασία,πέραν των ωρών της υποχρεωτι-

κής εργασίας μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες. 

Αφορά συνολικά τρεις (3) εποχικούς εργαζόμενους και 

τριακόσιες εξήντα (360) ώρες κατ’ ανώτατο όριο.

Β) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-

ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρόε-

δρος και την παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των 

ορίων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2023 το 

οικονομικό τμήμα του Οργανισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΩΛΟΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28072 Τεύχος B’ 2781/26.04.2023

*02027812604230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


